1.5 A tako Pan Jezus szedł na ratusz, a gdyż miał wnić, tedy oni, ktorzy dzierzali chorągwie<sup>(2)</sup>, skłoniły sie i nachyliły sie chorągwi same <z> siebie, gdy Jezus miły miał wnić na ratusz, a tako wielbiły a chwaliły onego. || Widzac zaprawdę Żydowie ty dziwy<sup>(3)</sup> nieszczesni, iż sie chorągwi skłoniły<sup>(4)</sup> i jako Jezusa chwaliły, tym barziej są

<sup>3</sup> *scema signorum / ty dziwy*: See the Introduction, p. 22. The Polish translator replaces the Greek loanword with a more general phrase referring to the miraculous character of the event.

<sup>4</sup> *quomodo curuati sunt / iż sie chorągwi skłoniły*: The Polish translation assumes the feminine *chorągwi* (“the standards”) as the subject of the verbal phrase. The Latin *curuati sunt* may have been intended to anticipate *signiferi*.

1.3 Et dixit Pylatus cursori: “Quare hoc 1  
fecisti?” Dicit ei cursor: “Quando me misistis  
Ierosolimam ad Allexandrum, vidi[t] Ihesum  
sedentem super pullum azine<sup>a</sup> et pueri Hebreo- 5  
rum clamabant ramos tenentes in manibus. Alij  
prosternebant vestimenta sua in via dicentes:  
‘Salve igitur, Osanna. Benedictus qui venit in  
nomine Domini, Rex Israel<sup>b</sup>.’”

1.4 Clamauerunt Iudei ad cursorem cum 1  
furore dicentes: “Pueri Hebreorum hebraice  
clamabant. Vnde cum tu sis Grecus intellexisti  
lingwam hebraicam<sup>(1)</sup>?” Dixit eis cursor: “Inter- 5  
rogau quendam Iudeum et dixi[t]: ‘Quid est  
quia clamant pueri hebraice?’ Et ille me docuit.”  
Dicit Pylatus Iudeis: “Quomodo clamabant  
hebraice?” Et dicunt ei: “Osanna.” Dicit eis  
Pylatus: “Quid interpretatur?” Dicunt ei: “Salve  
igitur.” Dicit eis Pylatus: “Ex quo vos [[a:]] 10  
attestamini voces quas pueri clamabant, quid  
tunc peccauit cursor?” Illi autem tacuerunt<sup>a</sup>. Et  
dixit Pylatus cursori: “Exi iterum et quo ordine  
vis introduc Ihesum huc.” Exijt autem cursor,  
fecit sicut et prius. Et multum deprecabatur 15  
Ihesum dicens: “Domine ingredi, vocat te  
iterum preses.”

1.5 Signiferi autem qui ferebant signa<sup>(2)</sup>, 1  
curuata sunt capita signorum ex se dum Ihesus fuit  
ingressus, adorauerunt eum. Videntes autem Iudei  
scema signorum<sup>(3)</sup>, quomodo curuati sunt<sup>(4)</sup> et  
quomodo Ihesum adorauerunt, magis clamabant 5

1.3, a. cf. Mt 21,7; Jn 12,15 b. cf. Mt 21,8-9; Mk 11,8-10; Jn 12,13

1.4, a. cf. Lk 14,4

1.3, 4 azine: *forasine*

1.4, 10 ex quo: “since, inasmuch as,” see Latham, p. 174, s.v. ex

1.5, 4 curuati sunt: i.e., signiferi, but possibly an error for curuata sunt, i.e., capita